*De seragēsima.*

**P**reclarum hui dñce  
officium temp̄ illud se  
cunde etatis respic̄ quo  
p̄mū exiſt qui seminat semi  
nare sem̄ suū quo p̄mū recō  
ciliationē mundi p̄parare  
incipiens locutus est ad noe.  
et eccliam iam infantiles an  
nos eḡsam p̄mis p̄ceptoriū  
suoz. elem̄. tis inbuere ce  
pit; Nam ex quo detū qui  
lio n̄ quieto paradisi. utō  
iecta in hac nata ē miserā

quā eius natuitatē beatus iob  
ineiusdē ecclē p̄sona ut att bea  
tus gregorii deplorat dicens; Pe  
reat dies in qua natus sum. n̄ ēt;  
nullā p̄ceptoz suoz legitur tra  
di disse disciplinā; At u locut  
cum noe dicensq; ecce ego sta  
tuam pactū meū uobiscū. et  
titata benedictione sup̄ ductā  
incipiens abolere maledictionē  
paulatum puericiā mundi suo  
magistri subiicit. dans p̄cepta  
quetiam p̄mo noe. deinde ha  
braham. et in illis p̄oribus mi  
cians iusticiam fidei. p̄fecit aut  
h̄ implementidime grē. dum exiſt  
inhunc mundū formā serui  
accipiens p̄se ipsum in p̄plo ui  
deoꝝ. et p̄scōs ap̄los in omnib⁹  
gentib⁹ seminare sem̄ suū;  
Hac igitur dñla legitur hoc  
euḡm; Fxist qui seminat se  
minare sem̄ suū; fit igitur  
stacio ad sc̄m paulū digna sine  
n̄ euidenti causa. quia dux  
uerbi p̄cipiunt et uere semina  
tor uerboꝝ ipse est p̄ quē om  
nes gentes cognouerunt grām  
dei; dñ quā ergo sacerdos intr  
eat. uelud an quā seminator  
ille adopus suū exeat. dum ad  
hic in acubitu suo est. et in  
simi dei patris quiescit. cōcla  
mat chorus; Fxurge quare

obdormis dñe; exurgendo enim  
 et sem̄ suū seminando hoc esse  
 staturus erat ut facies eius quā p̄  
 pter peccatū auerterat. i. notici  
 a ei humano gñ̄ rursus eluces  
 ceret; Ignorantia nāq; dī terre  
 ure sterilitas fuit; Seminatoe  
 ḡ sapientie celestis quia suum  
 ad opus ut dictū est. exciens et  
 aratores suos. i. sc̄os ap̄los con  
 ducens maxime beatū paulū  
 qui plus onūbus illis laborau.  
 opariū utilem habuit quem  
 ad gentes misit. et acuto uo  
 mere lingue ei corda dura p̄  
 scindens fidei n̄ morū copio  
 sum sem̄ infudit. ingressus  
 sacerdos statim in collecta. d̄s  
 qui conspiciens celebrem eius  
 dem doctoris gentiū memo  
 riā p̄mitit. ut stationē co  
 uenienter ascriptā. exp̄ssa  
 quoq; proprietas manifesti  
 us commendat; ampli aut̄ ad  
 hoc sequens ep̄la p̄tinet qua  
 idem fortissim⁹ celestis aḡcole  
 opariū ueros labores suos enu  
 merat; picula quibus illū affe  
 cerunt hi qui dñi sui fines in  
 uaserant. nec arari p̄timesce  
 bant; Graduale adutnq; ho  
 minū respicit. et eoz sc̄il qui  
 tam quā bona terra sem̄ uerbi  
 dī suscipientes fructū iusticie

retulerunt. et eorum qui rebel  
 lantes uniuise terre dñatoris a  
 ratrum ei confregerunt. bo  
 ues q; in nocuos uigilauerunt;  
 Disseminato namq; uerbo dei  
 factum est quod ait; Sciant  
 gentes quā nom̄ tibi d̄s. tu so  
 lis altissimus sup̄ omnē terrā.  
 et hi qui illud repulerunt po  
 siti sunt ut rota. sc̄il' in eo quod  
 surgentes in his qui retro sunt  
 id ē in carnalibus. cadunt in  
 anteriori parte. i. intellectu  
 alibus et quem admodū tri  
 pula disp̄gitur ante faciem uen  
 ti. sic disperierunt flante spi  
 ritu ire dī; In tractu grās a  
 git sepe dicto seminatori co  
 mota terra et conturbata. id  
 est uniuersi peccatores qui  
 quando culturas suas aduer  
 terunt esse dō execrabilis  
 commoti sunt ad penitenciā  
 et p̄ significationē p̄dicatio  
 nis incipientes timere fugi  
 unt a facie arcus. id ē adie  
 uidicij. in quo duobus testa  
 mentis quasi duob; cornibus  
 inflexis. rebelles uerbi diui  
 ni damnationis etiē sagit  
 ta ferent; Lecto tandem  
 euālio consona sequit̄ offere  
 da p̄fice gressus meos insemu  
 tis tuis; Timendū est enī ne

suscepto semine; uerbi dī secus  
uiam expositi ex in exteriorib;  
uagantes auolueribus id ē aspi  
ritibus in mundis diripi amur.<sup>7</sup>  
aut asollicitudinibus et spinosis  
diuicijs sc̄li suffoc emur.<sup>7</sup> aut  
humore id ē pinguedine cari  
tatis non habent. bonū semen  
arescat in nobis. et sic non p̄fici  
antur gressus n̄r̄; Mirificat  
misericordias suas. dū semen  
misericordit̄ in ectū custodit  
ut pupillā oculi. ne cōpungat̄  
asuffocantib; spinis. p̄tegit sub  
umbra alarū suarū ne sicetur  
ardorib; solis. eripit ab impiō.  
ne auferat uerbu de cordibus  
n̄r̄is. ut dicat bona terra fruc  
tum afferens impacientia; fgo  
aut̄ in iusticia apparebo incon  
spectu tuo. et sicut incommuni  
one cantam̄. introibo ad altare  
dī; Semen itaq; dī terrā nost  
ram in qua crevut quod mira  
bile est sursū uehit secū in hor  
re aceli. quia cū terra sim̄ nisi  
uerbo dī portem̄ quod ē xp̄c.  
incelū non ascendim̄ sic ipse  
att. nemo ascendit incelū nisi  
filius hominis qui ē in celo;  
Cum ipso ḡ et pipsum subleua  
bim̄ portantes manipulos ui  
ticie. letificante dō uiuentu  
tem nr̄am in uigore nouita

tis eterne; **Oquinquagesima.**

**D**ominica hec tertiam  
mundi etatem signifi  
cat. qua ad olecentulā iamq;  
pubescentem ecclām respiciens  
dī. cum iam temp̄ eiū uixta pp  
hetam temp̄ ēēt amantū. eri  
put illam de medio fornicata  
murrens moysen n̄ aaron  
n̄ psigia magna atq; poten ta  
filios isrl̄ educens de seruitur  
egyptiorū; Cui rei ualde de  
p̄sentis dn̄ce congruit offici  
um. ualde competit id quod  
hac die legitur euanḡlin; Hā  
sic hic sedens cecus secus uiam  
postulabat lucem. s; aturbis  
increpabatur ut taceret. na  
illie filios isrl̄ intendentēs  
ad fidem patrū suor̄. abrahā  
isaac et iacob. n̄ clamantes  
ad dn̄m ut ediceret eos de e  
gypto quod in lingua nr̄a te  
nebras sonat. cultuq; sui no  
minis eos doceret q̄ uera n̄ ne  
cessaria illuminatio est. incre  
pabantur ab egyp̄tis opp̄men  
tib; n̄ sup̄be dicentib; Uacans  
ocio. et ideo dicitis. eam̄ et  
sacrificem̄ dño; Igitur dum  
dn̄s mittens moysen n̄ aaron.  
uissit ppl̄in suū ad duci ad  
se. et coram illis fecit mirabi

quia p̄ que potuit uerius d̄s agnoscere.  
 dicit q; legem scriptā et manda  
 ta uite ritū q; colendi: iam tunc  
 magnus ille cecus. i. humanū  
 genus cep̄ illuminari ync usq;  
 illuminatur magis ac magis. cō  
 tra dicentib; licet atq; icrepan  
 tib; turbis/ semp̄ quidē uisi  
 bilib; n̄ nū quā aut̄ etiā inuisi  
 bilibus; Itoc enī dñice hui⁹ con  
 sonat officiū; Nam in ḡssu ro  
 iam sacerdote quasi p̄uenit  
 clamorib; aduentū illumina  
 toris sui cecus supra dictus: dū  
 chorus concinit; f̄ sto michi in  
 dñm p̄rectorem; H̄empe qd̄ art.  
 ppter nomen tuū dux michiers  
 et enutes me: adiuā spectat  
 uixta quā sedet cecus mendi  
 cans; Sia parit̄ et dux idem ē  
 xp̄c; Sequens itidē collecta;  
 Preces nostras q̄s dñē clementer  
 exaudi. clamor ē ceci. magis  
 ac magis ut exaudiatur incla  
 mantis; Nam yait atq; apecca  
 terū uincis absolutos. ab oñi  
 nos aduersitate custodi turbā  
 peccit eoq; que uoratione pa  
 titur fantasmatū. sic ille cecus  
 in euālō turbā increpatū. sic  
 filii isrl̄ egyp̄tios phibentes. et  
 uolenter se tenentes ut uenit  
 ad sacrificandū dñō dō patriū  
 suos; Ep̄le quoq; lectio si lin-

quis hominū loquar et angloz  
 non exeo tantū loco quo dictum  
 est. uidem⁹ nunc p̄ speculum et  
 enigmātē tunc aut̄ facie adfa  
 ciem⁹; s; extoto serie sua ad eius  
 dem illuminationē ceci respic̄  
 dum cunctis carisimatib; exee  
 llentiorē uā demonstrat id ē  
 caritatē; Caritas. y. oculus  
 cordis est qua quis q̄s caret ce  
 cus est. y intenebris ambulat et  
 nescit quo eat; Nam et cū illumina  
 re cepisset deus humanū gen⁹  
 ut dictū est. legem dando filiis  
 israhel⁹ hoc p̄mū collirio oculos  
 ei inunxit dicens; Diliges dñm  
 dñm tuū extoto corde tuo et ex  
 tota anima tua. y extota uirtu  
 te tua. y extota mente tua! et  
 p̄ximū tuū sicut te ipsū; Gra  
 duale cum solam libationē fili  
 orū isrl̄ de qua dictū est. cunc  
 tis pene dictionib; p̄sonare ui  
 deatur⁹ tam̄ exeo quod dī;  
 Hotam fecisti ingentib; uirtu  
 tem tuā. ad eandem spectat  
 magni ceci illuminationē;  
 Sic et in tractu quod dī; In  
 trate inconspectu eius y cēt;  
 idē est ac sidic̄t accedite ad  
 eum y illuminamini; Quodq;  
 lectio supra dicto euālō dici  
 m̄ in offertorio; b̄ n̄ dictus es  
 dñē doce me uist⁹ tuas. m̄m̄

rum alijs uerbis illuminari postu-  
lat cetus; Statim uie laudes arri-  
pit iuxta quā sedens q̄ mendi-  
cans illuminat̄ est. tantoq; con-  
centu tam grandi uociferatione  
uiā testimonioꝝ p̄sultat. uiāq;  
ueritatis et uiā mandatoꝝ gr̄-  
minat. ut saxonū quoq; duri-  
ciam ad glorificandū illumina-  
tore ſuum excitare queat; Juia-  
ū non satis eſt ad uiā pueniſſe.  
q̄ illuminationem scientie p̄-  
cepisse n̄ abiciam̄ desideria  
carnis. gr̄ue t̄rem̄ illoꝝ exem-  
plo de quib⁹ dicim⁹ incommuni-  
one; Manducauert̄ q̄ saturati-  
ſunt nimis. quia pp̄t deside-  
riorū incontinentiam p̄ſtrati-  
ſunt in deserto nec pueniſſe  
ad repuſſionis terram; Verū  
nos exemplo paulus quoq; solli-  
citos reddens. ſic currite inq̄t  
ut cōphendatis; Que aut̄ duce-  
credim⁹ fuſſe uel p aſtore. cū  
iterū pp̄lm ſuū n̄ oueſ p aſcue-  
ſue dñſ educeret de terra e-  
gypti. diuidens illis p diuīſio-  
nes grārū mare rubrū baptis-  
mi quo d de latere el̄ penden-  
t̄ ſi uincere. pfluxit; Hempe-  
beatū petrū ap̄lm q̄ er in mag-  
no corpe ſepe dicti huī ceci-  
p̄nceps illuminat̄ ē. dicente  
ad eum xp̄o filio dī uiui beat̄